
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
Иркутская область, г. Усть-Илимск 

 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

ПРИКАЗ 176-1 о-д 18.08.2023 
 
«Об участии в муниципальной методической недели в рамках августовской 
педагогической конференции «Год педагога и наставника: планы и действия - ценим 
результаты» 
В соответствии с приказом Комитета образования Администрации города Усть-Илимска от 
17.08.2023 № 755 «Об организации и проведении муниципальной методической недели в 
рамках августовской педагогической конференции «Год педагога и наставника: планы и 
действия - ценим результаты», -  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в период с 23.08.2023г. по 31.08.2023г. в муниципальной методической 
неделе в рамках августовской педагогической конференции «Год педагога и наставника: 
планы и действия - ценим результаты» в соответствии с планом мероприятия, утвержденного 
приказом Комитета образования Администрации города Усть-Илимска от 17.08.2023 № 755 
«Об организации и проведении муниципальной методической недели в рамках августовской 
педагогической конференции «Год педагога и наставника: планы и действия - ценим 
результаты»: 

дата мероприятие место и время проведения 

24.08.2023 Творческая мастерская «Эффективные 
практики наставничества» 

МАОУ «Экспериментальный линей 
имени Батербиева М.М.», 10.00 

24.08.2023 Пристендовая зашита стажировочных и 
инновационных площадок 

МАОУ «Экспериментальный линей 
имени Батербиева М.М.», 12.00 

31.08.2023 
Педагогический совет «Реализация ООП в 

сетевой форме через наставническую 
деятельность» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №11», 12.00 

 
2. Для организации проведения творческой мастерской «Эффективные практики 

наставничества» создать рабочую группу № 1 в составе: 
a. Лысцова Ольга Ивановна, диретор 
b. Соловьева Юлия Евгеньевна, заместитель директора, учитель информатики 
c. Бельская Светлана Александровна, учитель математики 
d. Крикунов Владимир Викторович, учитель технологии и ОБЖ 
e. Иванова Наталья Валерьевна, учитель информатики 
f. Гарифуллина Ирина Маликовна, учитель информатики 

3. Рабочей группе № 1 разработать сценарий мастер-класса, подготовить необходимые 
материалы. Распределить обязанности для проведения мастер-класса. Провести мастер-класс 
24.08.2023 в 10.00 в МАОУ «Экспериментальный линей имени Батербиева М.М.» 

4. Для организации проведения пристендовой зашиты стажировочных и инновационных 
площадок создать рабочую группу № 2 в составе: 

a. Лысцова Ольга Ивановна, директор 
b. Бельская Светлана Александровна, учитель математики 



5. Рабочей группе № 2 разработать материалы для организации пристендовой защиты 
деятельности региональной стажировочной площадки на базе МАОУ «СОШ №11» по теме 
«Создание единого методического пространства для сопровождения профессионального 
развития педагогических кадров в рамках реализации программы наставничества». Провести 
пристендовую защиту 24.08.2023 в 12.00 в МАОУ «Экспериментальный линей имени 
Батербиева М.М.» 

6. Для организации проведения городского педагогического совета по теме «Реализация ООП 
в сетевой форме через наставническую деятельность» создать рабочую группу № 3 в составе: 

a. Бельская Светлана Александровна, учитель математики, руководителю ШМО 
учителей математики и информатики 

b. Полякова Светлана Михайловна, учитель физической культуры, руководитель 
ГМО учителей физической культуры 

c. Севостьянова Наталья Ивановна, учитель технологии, руководитель ГМО 
учителей технологии 

d. Саблина Валентина Ивановна, педагог-библиотекарь, руководитель ГТО 
школьных библиотекарей 

7. Рабочей группе № 3 принять участие в городском педагогическом совете 31.08.2024 в 12.00 
в актовом зале МАОУ «СОШ № 11». 

8. Бельской Светлане Александровне, учителю математики, руководителю ШМО учителей 
математики и информатики, для проведения городского педагогического совета «Реализация 
ООП в сетевой форме через наставническую деятельность» подготовить буклет о сетевом 
взаимодействии МАОУ «СОШ № 11» с образовательными организациями города, 
разработать анкету для участников заседания, обработать полученные данные 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 
 

Директор школы                 Лысцова Ольга Ивановна 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


